



Innst. S. nr. 211

(2004-2005)

Innstilling til Stortinget fra næringskomiteen

Dokument nr. 8:84 (2004-2005)

Innstilling fra næringskomiteen om forslag fra stortingsrepresentantene Lodve Solholm, Gjermund Hagesæter, Per Sandberg og Øystein Hedstrøm om i større grad å gjøre Innovasjon Norges virkemidler landsdekkende

Til Stortinget

SAMMENDRAG

Forslagsstillerne mener at virkemidlene som er tilgjengelige gjennom Innovasjon Norge i for stor grad styres av distriktpolitiske hensyn, som næringspolitisk gir et lite effektivt virkemiddelapparat. Med dagens innretning er det mange bedrifter og ideer som ikke får den nødvendige bistand og starthjelp fordi man har tilhold i sentrale strøk av landet og av denne grunn ikke kvalifiserer for en rekke av Innovasjon Norges virkemidler. Forslagsstillerne er av den oppfatning at flere av virkemidlene bør gjøres landsdekkende, slik at nye bedrifter uavhengig av geografisk plassering omfattes av Innovasjon Norges virkeområde. Forslagsstillerne mener at en slik endring av innretningen på Innovasjon Norges virkemidler er i tråd med en mer målrettet og aktiv næringspolitikk.

Følgende forslag fremmes i dokumentet:

"Stortinget ber Regjeringen endre innretningen på Innovasjon Norges virkemidler slik at de i større grad gjøres landsdekkende."

KOMITEENS MERKNADER

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, lederen Olav Akselsen, Bendiks H. Arnesen, Grethe Fossli og Aud Gaundal, fra Høyre, Silja Ekeland Bjørkly, Ivar Kristiansen og Anne

Kathrine Slungård, fra Sosialistisk Venstreparti, Åsa Elvik og Inge Ryan, fra Kristelig Folkeparti, May-Helen Mølvær Grimstad og Einar Steensnæs, og fra Senterpartiet, Odd Roger Enoksen, viser til at innretningene på virkemidlene i Innovasjon Norge er en budsjettsak, og at saken enten må reises i forbindelse med behandlingen av Revidert nasjonalbudsjett eller i forbindelse med statsbudsjettet for 2006.

Flertallet foreslår derfor at forslaget avvises.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Øystein Hedstrøm og Lodve Solholm, viser til at dagens virkemiddelapparat gjennom Innovasjon Norge har en distriktsinnretning som gjør at mange bedrifter i sentrale strøk nedprioriteres angående bistand og starthjelp. Disse medlemmer mener at ved å gjøre flere av Innovasjon Norges virkemidler landsdekkende, vil man kunne få en større nytteverdi av de offentlige midlene siden virkemidlene får et større anvendelsesområde. Disse medlemmer er av den oppfatning at Regjeringen bør utrede en endring av innretningen på Innovasjon Norges virkemidler som legges frem for Stortinget i forbindelse med statsbudsjettet for 2006.

Disse medlemmer vil på denne bakgrunn fremme følgende forslag:

"Stortinget ber Regjeringen utrede en endring av innretningen på Innovasjon Norges virkemidler fra distriktsrettede til landsdekkende ordninger. Regjeringen legger frem utredningen for Stortinget i forbindelse med statsbudsjettet for 2006."

FORSLAG FRA MINDRETALL

Forslag fra Fremskrittspartiet:

Stortinget ber Regjeringen utrede en endring av innretningen på Innovasjon Norges virkemidler fra distriktsrettede til landsdekkende ordninger. Regjeringen

legger frem utredningen for Stortinget i forbindelse med statsbudsjettet for 2006.

KOMITEENS TILRÅDING

Komiteens tilråding fremmes av medlemmene fra Arbeiderpartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti, Kristelig Folkeparti og Senterpartiet.

Komiteen har for øvrig ingen merknader, viser til dokumentet og rå Stortinget til å gjøre følgende

vedtak:

Dokument nr. 8:84 (2004-2005) - forslag fra stortingsrepresentantene Lodve Solholm, Gjermund Hagesæter, Per Sandberg og Øystein Hedstrøm om i større grad å gjøre Innovasjon Norges virkemidler landsdekkende - bifalles ikke.

Oslo, i næringskomiteen, den 26. mai 2005

Olav Akselsen
leder

Grethe Fossli
ordfører